АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2025                                                                                                                 № 9

с. Зимино

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства», утвержденный постановлением Администрации сельсовета от 25.07.2018 № 21

В целях приведения Административного регламента в соответствие с действующим законодательством и наименования массовой социально значимой муниципальной услуги в соответствие с региональным перечнем массовых социально значимых услуг (номер 17 в перечне), руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. от 26.12.2024 № 494-ФЗ), Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства», утвержденный постановлением Администрации сельсовета от 25.07.2018 № 21 (в ред. от  18.04.2019 № 21, от 22.01.2021 № 1, от 04.10.2021 № 22, 16.01.2025  № 1) (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 постановления в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.».
1.2. По тексту Административного регламента наименование муниципальной услуги читать «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса».
1.3. Пункт 2.14. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.14. Срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.».
1.4. Признать утратившими силу разделы 4 и 5 настоящего Административного регламента.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Администрации сельсовета	     А.Г. Джаназян